PAGE
2

           Протокол № 3
заседания районной  Комиссии по противодействию коррупции

в Сосновском муниципальном районе

от 08 сентября    2014 года                11-00 Актовый зал администрации
Присутствовали:

Председатель: Котов В.П. – Глава Сосновского муниципального района.

Секретарь: Панин С.Н. – руководитель аппарата администрации Сосновского муниципального района.
Члены комиссии и приглашенные:

Вальтер В. Р.     –    первый заместитель Главы Сосновского     муниципального  района;

Шихалева Г.М. – председатель Собрания депутатов Сосновского муниципального района;

Ленючев Б.П.    –  начальник отдела МВД России по Сосновскому району;

Меркушкин А.Г.  – заместитель Главы района, начальник КУИ и ЗО;

Голованов В.В.- заместитель Главы района;

Тимченко Т.В.    –    заместитель Главы района, начальник фин. отдела;

Русакова И.И. – Главный редактор Газеты «Сосновская Нива»;

Корниенко Т.Б.  – председатель   КСП  района;

Дергалева С.В. – начальник      юридического отдела администрации;       Гудинов В.С. – председатель Совета ветеранов Сосновского района;

Глинкин А.В. – глава Кременкульского сельского поселения;

Крылов А.В. – депутат Собрания депутатов  Сосновского района;
Осипова О.В. – начальник управления муниципальной службы;
Козин В.К. – заместитель Главы района, начальника управления СХиП;

Агафонова М.Б. – начальник управления образования;

Сипакова Н.Б. –
начальник управления социальной защиты населения;

Маркина Т.И. – начальник отдела культуры;

Макаровских С.П. - начальник информационно-технического отдела;

Вакилов Р.Г. – начальник аналитического отдела;

Быкова О.Л. – начальник отдела по управлению имуществом КУИиЗО.

Повестка дня:

1. Об эффективном использовании районного и областного имущества, находящегося в подведомственных учреждениях.

Докладывает: Начальник отдела по управлению имуществом КУИиЗО Быкова Оксана Леонидовна.
2. О проведении анализа коррупционных проявлений в сфере ЖКХ.
Докладчик: Заместитель Главы района Голованов Виталий Викторович.

3. О работе по    межведомственному        электронному документообороту при размещении    государственного и     муниципального заказа.
Докладчик:  Заместитель главы района, председатель КУИиЗО Меркушкин Александр Геннадьевич.
4. О перечне должностных лиц в органах исполнительной власти, реализующих полномочия с повышенным риском возникновения коррупции, на основе анализа функций и данных антикоррупционного мониторинга.
Докладчик: Начальник управления муниципальной службы Осипова Ольга Викторовна.
По повестке дня:

По первому вопросу «Об эффективном использовании районного и областного имущества, находящегося в подведомственных учреждениях» выступила начальник отдела по управлению имуществом КУИиЗО Быкова О. Л.
По второму вопросу «О проведении анализа коррупционных проявлений в сфере ЖКХ» выступил заместитель Главы района Голованов В.В.
По третьему вопросу «О работе по    межведомственному        электронному документообороту при размещении    государственного и     муниципального заказа»   выступил заместитель Главы района, председатель КУИиЗО Меркушкин А.Г. (информация прилагается).
По четвертому вопросу «О перечне должностных лиц в органах исполнительной власти, реализующих полномочия с повышенным риском возникновения коррупции, на основе анализа функций и данных антикоррупционного мониторинга» выступила, начальник      управления муниципальной службы Осипова О. В. (информация прилагается).
Решение

1. Информацию начальника отдела по управлению имуществом КУИиЗО Быковой О. Л. об эффективном использовании районного и областного имущества, находящегося в подведомственных учреждениях принять к сведению.
2. КУИиЗО подготовить информацию на аппаратное совещание Главы района  об эффективном использовании районного и областного имущества, находящегося в подведомственных учреждениях.
3. Информацию заместителя Главы района Голованова В.В. принять к сведению.
4. Провести мониторинг качества предоставления услуг в сфере ЖКХ.
5. Информацию заместителя Главы района, председателя КУИиЗО Меркушкина А.Г. принять к сведению.
6. Информацию начальника      управления муниципальной службы Осиповой О. В. принять к сведению.
Председатель Комиссии

          В.П. Котов

Секретарь Комиссии                                                             С.Н. Панин